
Nona Litna

PORTARIA N' 51 de 02 de maio de 20119.

Ê:XEl:l:;:='u'.: :i ::u

legal de suas atribuições,da Alega Direto.ra da Câmaí:a A,{unicipa] de Nova Limo, no uso

RESOLVE:

eríodo de doze meses. de Licitação da Câmara Municipal de Nova Lama, poi

sen,odores: Determlnaí para a pente adtninistradva com respectivos cargos, os Seguintes

])residente: Leandro juiz Lúcio Silvo;

I' Secretária: Adfiana Cada Souza;

2' Secretária: Aparecida Antõnia Resende Oliveira:
Alembro: Fabiana Nunes Utsch

de sua publicacão. adas as disposições em contrário, esta Poi-ruía enü-a em vigor na data

== ===::::'==T=':'===':===:=:=;:=:;:==
])aço do Legísladvo Dr.

02 dc maio de 2019

FAUSTO

PRESIDENTEDA
NOVA CIMA

/f«-

Cê!%a}.a \: \{ (!)i deNavt} !.ine!

1::çi{.t\in il( lçqin s (licl tit:. . }elt'tl)}l,
Í't'íiçit 8e {t}(!i?ie} {!e {,t !Í!. 112ç . (:€11Íi{,

li 3$.3i-$$ile} F'a.\ 3} 354.2«5Gi? u:'w\*
Vtt'pt{ !,i} . hr{) ('$11)

} i o\!í1lf! ii. ttiX.y(i\'. }l#

eieie'} -2 '1: \j



CAN,:ARA N:UNfClpAL
DE NOVA LIMO N,tG

COMUNICAÇÃO IN'TERN'A N'. : 1201/2019

DATA: 08/10/2019
DE: ASSESSOR ADMINISTRATIVO
PARA:AUXILIARLEGISLATIVO

Prezada,

Acuso recebimento da Comuúcação Intema n' 243/2019 da Assessoria de Comunicação

Solicitando a contratação de Apresentação Musical para realização dos seguintes eventos:

Títulos de Empresa Cidadã;

Título de Cidadania Honoráda;

Entrega da Comenda do Mérito Policial

:l:i;ll«=: autorizada pela Presidência e que

as por esta casa Legislativa. Diante

LEAND
Assesscl/J

:UIZLUCIOSiLVA
:Ünistrativo

RECEBEMOS
Nova Lirna..Qg dclt.1l' de 20Z!?

;-

/ysr

Praça Bernardíno de Lama. 229 l Centro l Nova Limo l Minas Gerais l CEP 34.000.27ç
Telefone +55 31 3541 5500 l Fax +S5 31 3542 5917

\A/mv.cm nova limo. n..g.g clv.bi



CAtÇfAl?/\ btUNIClpAL
DE NC)VÀ Ll$!Â MG

COMUNICAÇÃO INTERNA
Ne 243/2019

DE: Comunicação
PARA:Presidência

Data:04 deoutubro de2019

Ao Chefe de Gabinete da Presidência.

Imeida solicitou que as homenagens propostas

e, no dia 28 de novembro, às 19h30min. As

Título de Empresa Cidadã - Empresa Via Ouro

Título de Cidadania Honorária -- Dr. Guenael Freira de Souza

Entrega da Comenda do Mérito Policial Sd. Fernando Barbosa Neto

''\

SHilllEElii:i;l El: :: ::
Atendo: ente

e Prensa
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CANTARA NIUNfCIPAL
DE NOVA LiNfA »tG

COMUNICAÇÃO IN'TERN'A N''. : 1204/2019

DATA: ll/l0/2019
DE: ASSESSOR ADMINISTRATIVO
PARA:SETORDECOTAÇÃO

Prezada,

Acuso recebimento da C.l. n' 253/2019 da Assessoria de Comunicação solicitando

contratação dos serviços de mestre de ceJ:imÕnia, decoração e locação de cadeiras e toalhas para

o evento de entrega de Títulos de Cidadania Honoráda que será realizada no dia 07 de

novembro, bem como solicita a contratação de decoração, locação de cadeiras/forros de mesa e

apresentação musical para o evento a ser realizado no dia 28 de novembro para entrega de

Títulos de Cidadania Honorário, Empresa Cidadã e Medalha de Mérito Policial, ambos no

Plenário do Legislativo.

Infonno que após análise dos processos existentes para os referidos objetos veriâcaram-

se divergências substanciais quanto a suas especificações o que poderá acarretar prejuízos a esta
Administracão

Assim, tendo em vista os princípios da economicidade e eficiência, esta administração

entende que será mais vantajosa a realização de novos processos licitatórios.

Por todo exposto, solicito novas cotações de acordo com as especiãcações recebidas do
Setor de Comunicacão

r / ./
F Z......-'"

i/

7

#

Nova Liça,.!Í.de..!.g.de 20..;$>

Ass.:

Praça Bernardino de Lama, 229 l Centro l Nova Limo l Minas Gera is l CEP 34.000.27ç

Telefone +5S 31 3541 5500 l Fax +5S 31 3542 Sg17

www.cmnovalima.mg.gov.br
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COMUNICAÇÃO
Ne 253/201g

N'ot}(t l,titi(i
DE: Comunicação

PARA: Administração
Data:lOdeoutubrode2019

A Diretora de Apoio Administrativo
Sra. Adriana Carta Souza.

Em resposta ao e-mail encaminhado para a Comunicação no dia 10 de outubro e tendo
em vista a mudança de local para a realização da segunda solenidade de Entrega de
Títulos de Cidadania Honorária, que será realizada no dia 07 de novembro, às
19h30min, no Plenário Osvaldo Anastácio de Assis, encaminhámos abaixo novas
especificações para contratação de mestre de cerimónia, decoração e locação de
cadeiras etoalhas:

Decoração/ Locação material

-15 cadeiras deferro
- l toalha para aparador redondo na cor preta, com aproximadamente 2,80m de diâmetro.
- l arranjo de flores da época, medindo aproximadamente 60cm de altura e 30cm de
largura.
- l arranjo de flores da época para pé de mesa, medindo aproximadamente 70cm de
altura e 50 cm de largura.

Mestre de Cerimonia

- Experiência em locução de solenidades (eventos formais). Previsão de duração do

evento de 2h30min.

Obs.: Conforme informado no e-mail, a apresentação musical já está contratada

aguardando apenas formalização.

.«=;3UE}.
$s$.: y.\ . ..\

JG':31



Oportunamente, informamos que no dia 28 de novembro, realizaremos mais um evento
de entrega de Títulos de Cidadania Honorária. Empresa Cidadã e Medalha de Mérito
Policial no Plenário da Câmara, às 19h30min, e aproveitamos para solicitar também a
contratação desses serviços conforme descrição abaixo:

Decoração/ Locação material

- 30 cadeiras deferro
- l toalha para aparador redondo na cor preta. com aproximadamente 2,80m de diâmetro.
- l arranjo de flores da época. medindo aproximadamente 60cm de altura e 30cm de
largura.
- l arranjo de flores da época para pé de mesa, medindo aproximadamente 70cm de
altura e 50 cm de largura.

Apresentação Musical

- Apresentação musical incluindo hino nacional, mais três músicas estilo mpb e/ou lírica
para serem cantadas no início. meio e fim da solenidade. o repertório deverá ser
aprovado pela equipe de Comunicação e o cantor(a) deverá ter experiência comprovada
em tocar o hino nacional em eventos solenes.

.- O profissional deverá comparecer na Câmara até às 18h30min para realizar os ajustes
técnicos necessários e certificar que tudo estará pronto para o início da solenidade às
1 9h30min.

Obs.: Quanto ao mestre de cerimónia para este evento, a servidora Rúbía Karla Tofaneli
se dispôs a prestaro serviço.

Atencíosamente

Nova Limo.Xde..::]Q.de 20.J]

Ass.: y3acb!/\



CAN'!ARA NtUNICIPAL
DE NOVA LIMO NtG

COMUN'lCAÇÃO INTERN'A N''. : 1213/2019

DATA: 18/10/2019
DE: AUI)REY '\rERÓNICA F NUNES DE SOUSA
PARA: ASSESSOR ADMINISTRATIVO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

/,..-..\ l Senhor Leandro,

No dia ll dc outubJ-o do presente ano, recebi o pedido para iniciar o processo de
cotaçoes para contratação de apresentação musical para solenidade de entrega de Títulos

de Cidadania Honorária nos dias 07 e 28 de novembro de 2019, conforme Comunicação
Interna n' 1204/2019. Foi emitido o relatório de empresas cadastrados no Sistema de
Credores para o CNAE 9001-9/02: Produção Musical. As 6 empresas cadastradas
receberam contato para participar da fase de cotações: 3 empresas cadastrados enviaram

propostas de orçamento para as datas solicitadas e as demais não retomaram contado.

Foi realizada uma pesquisa de fornecedores para participar da fase de cotações. Recebi 6
propostas conforme Mapa Resumo.

Encaminho toda a documentação, Mapa Resumo, cotações e certidões de regularidade
fiscal, para contratação de apresentação musical. '

Oportunamente, suga.o análise do setor requisitante quanto às especificações dos
objetos cotados, bem como dos fornecedores, tendo em vista a C.l. n' 235/2019
enviada pela Assessoria de Comunicação.

Atenciosamente,
RECEBEMOS

Nova Lama.=?!.de..!o de 20 iq

Ass.:....A)eeS:lLIB2

AUD PN'lCAFREITAS
Assistente Administrativo

NUNESDESOUSA

Praça Bernardino de Limo. 229 l Centro l Nova Limo l Minas Gera is l CEP 34.000.27ç
Telefone +S5 31 3541 5500 l Fax +S5 31 3542 5917

u' mw.cmnova limo. nlg.gov.bi
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Í)i R(}\'.A !..l$: .-\ \{ (, COMUNICAÇÃO INTERNA
N9 235/2019

DE: Comunicação
PARA: Administração

Data: 03 de setembro de 2019

Ao Assessor Administrativo.
Sr. Leandro Luiz Lúcio Salva

Em resposta à Comunicação Interna Ro 1 091/2019 Listaremos abaixo uma análise

com relação aos problemas técnicos na prestação dos seguintes serviços:

Mestre de Cerimónia: Inexperiência do profissional contratado na realização de

locução de eventos solenes. como ela mesma informou, além de não apresentar

timbre de voz adequado para este tipo de locução e ter errado nas entonações,

uma vez que é importante dar ênfases em momentos pertinentes do discurso.

para não causar incompreensão na mensagem a ser transmitida ao público.

Apresentação Musical: estilo musical inadequado para eventos solenes,

instrumento utilizado não correspondia ao tipo de música solicitada, interação com
o público Inadequada por se tratar de um evento solene.

Decoração: atendeu a solicitação de forma satisfatória

Forros e Mesas: Os forros da mesa aparador retangular entregues tinham tipo de

tecidos diferentes, algumas cadeiras não estavam em perfeito estado de
utilização

Atenciosamên'te

ComulH(Léãe?$ Imprensa
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SOLICITANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA CNPJ 20.218.574/0001 -48

OBJETO; Apresentação musical para solenidade de entrega de Títulos de Cidadania
Honorária, que serão realizadas nos dias 07 de novembro e 28 de novembro de 2019. às
19h30min, no Plenário da Câmara de Nova Lama.

RAZÃO SOCIAL: IDELME ESPEDITA SANTOS
CNPJ:17.919.140.0001/60
TELEFONE: 98803 7361

Apresenta esta empresa a seguinte cotação para OBJETO conforme solicitado

PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO: 90 dias

OBSERVAÇÃO

1) 0 profissional deverá comparecer no Plenário da Câmara de Nova Lama às 18h30min

para realizar ajustes técnicos necessários e certificar que tudo estará pronto para o
início da solenidade às 19h30min.

2) A solenidade tem previsão de duração aproximada de 2h30.

Nova Lima, 17 de Outubro de 2019

Uaw--"'

It)elite ESPeDÍTA SANTOS f Rua Uõ\!é n9 236 Baixo Vila Padre yaleriano

Nova Limo / MG/ CeP 34tD1.}14 l CNPJ 17.g2g,!4a/0Q01.$Q

DESCRIÇÃO VALORTOTAL(R$)

Apresentação Musical incluindo o Hino Nacional. mais três músicas
estilo MPB e/ou Lírica para serem cantadas no início, meio e fim da
solenidade para evento de entrega de Títulos de Cidadania Honorária
nos dias 07/1 1/2019 e 28/1 1/2019, às 1 9h30 no Plenário da Câmara.

R$ 690,00



'\

GAIXAEGONã&4fC.4FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS-CRF

Inscrição: 17.919.140/0001-60
RaZãO SOCIal: IDELME ESPEDITA SANTOS 22759301672

Endereço: RUA MAUA 236/ VILA PE VALERIANO/ NOVA LAMA/ MG/ 34000-000

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de ll de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa

Garantia dotifempo de Servco - FGTSsituação regular perante o Fundo de

débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:16/10/2019 a 14/11/2019

Certificação Número: 2019101605404144596821

Informação obtida em 18/10/2019 08:33:29

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



Págijia

POt)ER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome IDELME ESPEDITA SANTOS 22759301672
jbCATRIZ E F].leais) CNpl: i1.9i9.iao/oooi-60

Certidão n' : 18 6886888/2019
Expedição: 18/10/2019, às 08:34:37
Validade: 14/04/2020 - 180 (cento e oitenta) di.as, contados da data
de sua expedição.

C e r t i f i c a - s e que IDELME EXPEDITA SANTOS 22759301672
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n'

17.919.140/0001-60, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas
Certidão emi.ti.da com base no art. 642-A da Consola.dação das Leis do
Trabalho, acrescentado peJ-a Lei n' 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n' 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011
Os dados constantes desta Certidão são de responsabi.lidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedi.ção
No caso de pessoa jurídi.ca, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filial.s.
A acei.tição desta certidão conde.dona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
]:nternet(http://www.tst.jus.br)
Certidão emi.tida gratuitamente

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identifi.cação das pessoas naturais e jurídi.cas
inadimplentes perante a Justiça do Traba].ho quanto às obrigações
estabeleci.das em sentença condenatóri.a transitada em julgado ou em
acordos judia.ai.s trabalhistas, i.nclusi.ve no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhi-mentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Cona.Ilação Prévi.a

Dúvidas e sl.lgestões: cndtetst.jus.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional ......./' ,.J©

CERTIDÃO NEGATl\n DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATl\n
DA UNIÃO

Nome: IDELME ESPEDITA SANTos 22759301672
CNPJ: 17.919.140/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cert ficado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal. do Brasil .(RFB) e .a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). '' ' ' '

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. ll da Lei n' 8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet. nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n' 1 .751 , de 2/1 0/2014
Emitida às 08:33:01 do dia 16/10/2019 chora e data de Brasílía>. ' ' ''
Válida até 13/04/2020.
Código de controle da certidão: 5A5F.0F83.EA73.20F2
Qualquer usura ou emenda invalidará este documento.



ORÇAMENTO
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SQLICITANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LAMA CNPJ 20.218.574/0001

OBJETO: Apresentação musical para solenidade de entrega de Títulos de Cidadania
Honorária. que serão realizadas nos dias 07 de novembro e 28 de novembro de 2019, às
19h30min. no Plenário da Câmara de Nova Lama

RAZÃO SOCIAL: Huly Cristina da Salva Santlago
CPF:114,741.'t26-33
TELEFONE: (31) 99235-2969

Apresenta esta empresa a seguinte cotação para OBJETO conforme solicitada

Este orçamento contempla: OI voz feminina. OI voz masculina, 01 violão, OI Saxofone e 01
teclado.

PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO: 90 dias

OBSERVAÇÃO

'l) O profissional deverá comparecer no Plenário da Câmara de Nova Limo às 18h30min
para realizar ajustes técnicos necessários e certificar que tudo estará pronto para o
inicio da solenidade â$ t 9h30min.

2) A solenidade tem previsão de duração aproximada de 2h30

Nova Limo

AsBlnat 'CNPljdã àiiÓi:i à

DESCRIÇÃO VALOR TOTAL{R$)

Apresentação Musical incluindo o Hino Nacional. mais três músicas
estilo MPB e/ou Lírica para $crcm cantadas no início. meio e fim da
solenidade para evento de entrega de Títulos de Cidadania Honorária
nos dias 07/1 1/2019 e 28/1 1/2019, às 19h30 no Plenário da Câmara

R$ 1800,00
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PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: HULY CRISTINA DA SILVO SANTIAGO
CPF: 114 . 741 . 126-33
Certidão n' : 186916266/201g
Expedição: 18/10/201g, às 10:51:04
Validade: 14/04/2020 - 180 (cento e oi.tenta)
de sua expedição

dias, contados da data

Certa.fica-se que HULY CRlsTINA DA SILVO SANTIAGO, inscrito(a) no CPF

sob o n' 114.741.126-33, NÃO CONSTA do Banco Naco-onal de DevedoresTrabalhistas.

Certidão emiti.da com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n' 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011
Os dados constantes desta Certidão são de responsabili.dado dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteri.ores à data da sua expedição
No caso de pessoa jurídi.ca, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou fi.leais.
A aceitação desta certa.dão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal. Superior do Trabalho na
Internet(http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratuitamente

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

dimplentes perante a Justa.ça do Trabalho quanto às obra.cações

:::=='1'::1i.=.T'::=:'=:T==Tl:':l::,\==.:'= .:=.:=1;:1:=J'i;:=
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos fi.amados perante o Mi.nistéri.o Público do
Trabalho ou Comissão de Concili.ação Prévia

Dúvidas e sugestões: cndtetst.jus.br



MINISTÉRIO DAFAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍ
DAUNIÃO

Nome: HULY CRISTINA DA SILVO SANTIAGO
CPF:114.741.126-33

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Atava da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. ll da Lei no
8.212. de 24 dejulho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>

nos

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1 .751
Emitida às 10:52:40 do dia 18/10/2019 chora e data de Brasília>
Válida até 15/04/2020.

Código de controle da certidão: 6FF0.500E.D80A.31 88
Qualquer usura ou emenda invalidará este documento.

de 2/10/2014



SOLICITANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LAMA -- CNPJ 20.21 8.574/0001 -48

M=: ==='=,==u=,3T=.=.=*::: = ,=u=inf::
V~». cA, Ad

Apresenta esta empresa a seguiria cotação para OBJETO confomle solicitado

PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO: 90 dias

OBSERVAÇÃO

1) 0 profissional deverá comparecer no Plenário da Câmara de Nova Limo às
18h30min para realizar ajustes técnicos necessários e certificar que tudo estará
pronto para o início da solenidade às 19h30min

2) A solenidade tem previsão de duração aproximada de 2h30

Nova Lama .deÍ>S;j\j!!b$ê. do201g

caHmü õiF;3a;';;ai;i:;ü

   



©
PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO T]RÀBALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMPANHIA ALMA DELL' ART
(MArRiz E FiLiA.[s) CNPJ: 04.712.7].5/000i-28

Certidão n' : 18 6886609/201 g

Expedi.ção: 18/10/20lg, às 08:31:27
Validade: 14/04/2020 - 180 (cento e oi.tenta) dias, contados da data
de sua expedi.ção.

q u e C O M PA N H IA A L MA D E LLIART
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n'

04.712.715/0001-28, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalha.star

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei. n' 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n' 1470/2011 do Tri.bucal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (doi,s) dias
anteriores à data da sua expedi.ção
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabeleci.mantos, agênci.as ou fi.liam.s.
A acei.tação desta certidão condiciona-se à veria.cação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supera.or do Trabalho na
].nternet(http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratuitamente

C e r t i f i. c a - se

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Naco.onal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessãri.os à i.dentifi.cação das pessoas naturais e jurídi.cas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatóri.a transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei.; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia

Dúvidas e sugestões: cndtetst.jus.br



CAixAcçoNõwic.ArcÕÊpÃli:
C
Certificado de Regularidade do
FGTS-CRF

Inscrição:
Razão Social
Endereço:

04.712.715/0001-28
COMPANHIA ALMA DELLART

R SANTOS DUMONT 103/ HORTO/ BETIM/ MG/ 32604-126

{H#g$.i:H J:: i:\:
SEBE =H':'::h:H? JÊ.fm:="ã.:U'i:.!F,g=:'U

Validade:03/10/2019 a 01/11/20lg

Certificação Número: 2019100302200877501410

Informação obtida em 18/10/2019 08;31:07

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



MINISTÉRIO DAFAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

$
H V

't;
7

\

CERTIDÃO NEGATl\n DE DÉBITOS RELAET(::íi::F TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATl\n
7

.,r

Nome: COMPANHIA ALMA DELL' ART
CNPJ=04.712.715/0001-28

M $@ Ul:WRg;3:l

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. "----- u - -";- - -u'

nos

EHIK'W%GUIE'gZ,mR=.::,':H\E'U!:á; :"'"" -' . "'
Código de controle da certidão: C3DI .4833.5296.E06C
Qualquer usura ou emenda invalidará este documento.

de 2/10/2014



SOLiCiTANTe: CAMAPA MUNICIPAL OE NOVA Limo - CNPJ 2 ).218.574/00

d© Títulos di
OBJETO:
Honorário
1 9h30mirt

Apresentação musical para solerlidade de entrega
que serão realizadas nos dias 07 de novembro e 28 de novembro de 2a'tg
na Plenário da Câmara de Nova Limo.

gala.
B

RAZÃO SACIA.L: Sustenido Grupo Musical
CPF: 03S.2'16.006-37
TELEFONE: {31) g9?'52.0482

Apnsenta esta empresa a seguinte cotação para OBJETO conforme solicitado

PReZa DE VALIDADE DA COTAÇÃO: 90 dias

OBSERVAÇÃO

'l) (} profi8Bíanai deverá comparecer no Plenária da Câmara de Nova Limo à$
18h30mln pata realizar ajustes técnicos necessários 8 certificar que tudo estafa
pronto para o inicio da solenidade .às 1 9h30nlln

2) A solenidade teM previsão de duração aproximada de 2h30.

Belo Horizonte, t8 de Outubro de 2019

E

Assinatura de próprlP punho y carimbo CNPJ da empresa

DESCRIÇÃO

=::E?t..r=..'xsy?,,;i?. :"=gl ,.e . W'$á: # :Ê'i#8iHonorário nos dias 07/11/2019 e 28/11/2019. às 19h3Q no Plenário
da Câmara

VALOR TOTAL {R$}

R$ 2.000.00



MINISTÉRIO DAFAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
DA UNIÃO

FIXA
,1'

':\

Nome: MARCELO MALAGOLI NUNES
CPF: 035.216.006-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabi idade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

: $ 11$ÍE R':.=s':=:H'=.::'1=':::=HI.BÜúi
Esta ceHdão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange

inclusive as contribuições sgciais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art.'ll da Leí rf

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://çwwv.pgfn.gov.br>

nos

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN Ro 1 .751
Emitida às 08:03:28 do dia 21/10/2019 chora e data de Brasília>
Válida até 18/04/2020.

Código de controle da certidão: 5DCD.0775.74A6.FC58
Qualquer usura ou emenda invalidará este documento.

de 2/10/2014



C

®
POt)ER JUDIC.[ÃRICI

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARCELO MALAGOLI NUNES

CPF: 035.216.006-37
Certidão n': 187136327/2019
Expedi.ção: 21/10/2019, às 08:01:51
Validade: 17/04/2020 - 180 (cento e oitenta)
de sua expedição.

dias, contados da data

Certifica se que MARCELO MALAGOLI NUNES
, inscri.to(a) no CPF sob o n' 035.216.006-37, NÃO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n' 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição
No caso de pessoa jurídi.ca, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filial.s.
A acei.tação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supera.or do Trabalho na
].nternet(http://www.tst.jus.br)
Certidão emi.tida gratuitamente

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalha.smas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judicial.s trabalha.star, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorári.os, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei.; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia

Dúvidas e sl.lgestões: cncltGtst.jtls.br



ORÇAMENTO

SOLICITANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LAMA. CNPJ 20.21 8.574/0001 -48

OBJETO: Apresentação musical para solenidade de entrega de Títulos de Cidadania
Honorária, que serão realizadas nos dias 07 de novembro e28 de novembro de 2019, às
19h30min, no Plenário da Câmara de Nova Lima.

RAZÃO SOCIAL: ROBERTOCÉSARLIMA

CNPJ: 16879296/0001-00
TELEFONE: 31 9 9999-9990

Apresenta esta empresa a seguinte cotaçãopara OBJETO conforme solicitado

PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO: 90 dias

OBSERVAÇÃO

1) 0 profissional deverá comparecer no Plenário da Câmara de Nova Lima às
18h30min para realizar ajustes técnicos necessários e certificar que tudo estará
pronto para o início da solenidade às 19h30min.

2) A solenidade tem previsão de duração aproximada de 2h30.

Nova Lama. 1 8 de Outubro de 201 9

Assinatura de próprio punho e carimbo CNPJ da empresa
16879296/0001-00

DESCRIÇÃO VALORTOTAL(R$)

Apresentação Musical incluindo o Hino Nacional, mais três músicas
estilo MPB e/ou Lírica para serem cantadas no início, meio e fim da
solenidade para evento de entrega de Títulos de Cidadania
Honorária nos dias 07/1 1/2019 e 28/11/2019, às 19h30 no Plenário
da Câmara.

R$2200,00



MINISTÉRIO DAFAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATl\n DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA J;ii\?21r'-..-/
DA UNIÃO

Nome: ROBERTO CESAR LIMA 03777805610
CNPJ:16.879.296/0001-00

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente federativo. para

BUgl3i.$E=H=::FmÇUiHHããiPiü:2:
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>

nos

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1 751
Emitida às ll :07:28 do dia 18/07/2019 chora e data de Brasília>.
Válida até 14/01/2020.
Código de controle da certidão: 780D.AE5A.2611 .A90B
Qualquer usura ou emenda invalidará este documento.

de 2/10/2014
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$©
PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROBERTO CESAR LIMO 03777805610
(bcArR.[z E FiLiA.[s) CNPJ: 16.879.296/000i-oo

Certa.dão n ' : 187136967/201g
Expedição: 21/10/20lg, às 08:11:51
Validade: 17/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certa.fica-se que ROBERTO CEGAR LIMO 03777805610
(MATRIZ E FILIAIS), inscri.to(a) no CNPJ sob o n'

16.879.296/0001-00, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas
Certa.dão emitida com base no art. 642-A da Consola.dação das Lei.s do
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n' 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011
Os dados constantes desta Certa.dão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabeleci.mentor, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verá.fi.cação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supera.or do Trabalho na
Internet(http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratuitamente

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessãri.os à i.dentificação das pessoas natural.s e jurídicas
i.nada.mplentes perante a Justa-ça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transe.toda em julgado ou em
acordos judiciais trabalha.stas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenci.ári.os, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia

Ouvidas e sugestões: cndt(9tst.jus.br



GAl><A EGONC}M+CA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS-CRF

Inscrição: i6.879.296/0001-00
RaZãO SOCIal: COBERTO CESAR LAMA 03777805610

Endereço: RUA SEVERIANO OE LIMA 169 / CENTRO / DIViNOPOLIS / MG / 34000-000

f'''x. A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o Art. 7. da
Lei 8.036, de ll de maio de 1990, certifica que. nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:18/10/2019 a 16/11/2019

Certificação Número: 2019101804554441615345

Informação obtida em 21/10/2019 08: 11:20

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



ORÇAMENTO

SOLICITANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LAMA - CNPJ 20,218.574/0001-48

08JETO:
Honorárla
19h30min

Apresentação musical para solenidade de entrega de Títulos de Cidadania
que serão realizadas nos dias 07 de novembro e 28 de novembro de 2019. às
no Plenário da Câmara de Nova Lama

RAZÃO SOCIAL: GRUPO BEL CANTO LTDA
CNPJ:12.654.537/0001-54
TELEFONE:(31) 3222-2218/98878-2218

Apresenta esta empresa a seguinte cotação para OBJETO conforme solicitado

PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO: 90 dias

OBSERVAÇÃO

1) 0 profissional deverá comparecer no Plenário da Câmara de Nova Lama às
18h30min para realizar ajustes técnicos necessários e certificar que tudo estará
pronto para o início da solenidade às 19h30min

2) A solenidade tem previsão de duração aproximada de 2h30.

Nova Limo, 17 de outubro de 2019

y::X.::P;:..2n, Zq' d/-.....

Assinatura de Próprio flunho e

R23s4 s37/ ooa-5ü

/
/' /

J\

8EL CANTO LTDA.

Av. AuguBto de Llm8. 6$5 1611
Cenlm CeP 3Q19ü.00$

.!. BELO nORtzoNTe-r/C -l

DESCRIÇÃO

solenidade para evento de entrega de Títulos''de Cidadania

a Câmara. as u// l i/zulu e zu/11/2019, às 19h30 no Plenário

VALOR TOTAL(R$)

R$ 2.800,00



CAIXA eCç)N<3WICAJFC:)EPAL

Certificado de Regularidade do
FGTS-CRF

Inscrição: 12.654.s37/0001-54
RaZãO SOCIal: GRUPO BELCANTOLTDA

Endereço: AV AUGusTO DE LIMA 611 1611/ CENTRO/ BELO HORIZONTE/ MG/ 30190

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de ll de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa

Garantia dotifeada eeconrvase emSsituação regular perante o
Fundo de

débitos.referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:14/10/2019 a 12/11/2019

Certificação Número: 2019101404065283096414

Informação obtida em 17/10/2019 13:29:28

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



Página l

POt)ER JÍIDICIAR10
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBiTos TmALHisTAS
Nome: GRUPO BEL CANTO LTDA

(I'MATRIZ E FILIAIS) CNPJ
Certidão n': 186778153/201g
Expedição: 17/10/201g, às 13:29:59
Validade: 13/04/2020 - 180 (cento e oitenta)
de sua expedi.ção

12. 654 .537/0001-54

dias, contados da data

q u e G R u p O B E L C A N TOLTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n'

Tra6a4.537ta001'54, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

llllill i;:1111111':i'==;1 11'illlliT ;,llTrabalho, de 24 de agosto de 2011

li::1111 l l; ;l::.==ür:=J':::':"==f'.?=:
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filial.s.

l iliill?l:l;llllâÇ;l ll:lll: ;=.1::::=';::=.r;. ;==
Certa.dão emiti.da gratuitamente

C e r t i. f i c a - se

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Dúvi.das e sugestões: cndtetst.jus.br



MINISTÉRIO DAFAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA OE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
! ÇSF-)<

Nome; GRUPO BEL CANTO LTDA
CNPJ:12.654.537/0001-54

/'''w

A ace tação desta certidão está CttPdi:jwwdafn. vermcação de sua autenticidade na Internet. nos

w:='aã%Hn'R%mB3.:iTnuuiá:,:"'"" -' ' "'
Código de controle da certidão: B09B.8BOF.247A.2911
Qualquer usura ou emenda invalidará este documento.

de 2/10/2014



C:/XiXiÂi{.Â $$ENI(;li3,\t

COMUNICAÇÃO INTERNA
Ne 26]./2019

DE: Comunicação
PARA : A dmínístração

Data:22deoutubrode2019

Ao Assessor Administrativo,

Sr. Leandro Luiz Lúcio Silva,

Solicitamos o cancelamento do processo de contratação de apresentação musical para a

solenidade de Entrega de Títulos de Cidadania Honorária, Empresa Cidadã e Medalha de

Mérito Policial, que será realizada no dia 28 de novembro, às 19h30min, no Plenário
Osvaldo Anastácio de Assis

A contratação dos demais serviços devem permanecer (decoração e locação de material).

bem como a contratação da apresentação musical para o evento de Entrega de Títulos de

Cidadania Honorária que será realizado no dia 07 de novembro.

Atenciosamente

RECEBEM.i,
Nova Limaci2;3de...X),dp ?eii9

A".;--bcMa



CANTARA $tUNf(:iPÂ!
DFNOVAt.IMA MG

DE: Assessoria de Controle Interno
PARA: Assessoria Administrativa

Data:29deoutubro de2019
Ao
Assessor Administrativo
Sr. Leandro Luiz Lúcio Sirva

Considerando a existência de saldo orçamentário é de parecer favorável a contratação de

/resentação musical para as solenidades de entrega de Títulos de Cidadania Honorária.

Solicitação em atendimento ao Legislativo Municipal, conforme C.1. 1227/2019 da Assessoria

Administrativa acompanhada de documentação anexa.

Observações

1 -- Presença de saldo orçamentário para tal conforme assinalado pela Diretoria de Contabilidade,

datado de 29/1 0/201 9, entregue nesta Assessoria de Controle Interno em 29/1 0/201 9.

2 - Oportunamente informo que o valor para tal aquisição é de R$345,00 ( trezentos e quarenta e

cinco reais).

Atenciosamente
$'#

RECEBEMG$
Nova Limo..bode rD de 204q

Ass.: / !433...l,LX).

THO
yhu«#H-
iON NOBRE

Assessor Adjunto de Controle Interno

Praç a Bernardino de Lima. 229 l Centro l Nova Limo l Minas Gera is l CEP 34.000.27

Telefone +55 31 3541 5500 1 Fax +55 31 3S42 S917
www .cmllova iin\a .rrq.g t)v.br



t
CÂMARA ki Li NICIPAL
DE NOVA LI NtA N4G

COMUNICAÇÃO INTERNA N'. U27/2019

DATA: 24/10/2019
DE: ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
PARA: ASSESSORlIA DE CONTROLE INTERN O

Senhores,

Solicito consumação de existência de saldo orçamentário para contratação musical para

a solenidade de entrega de Títulos de Cidadania Honorário, conforme documentação

anexa. Considerando o orçamento realizado para dois dias de evento e a solicitação de

cancelamento feito pela Assessoria de Comunicação referente a contratação para o dia

28 de novembro, será necessário a conta-citação da apresentação musical apenas para o

dia 7 de novembro.

Oportunamente informo que o valor para tal contratação é de R$345,00 (uezentos e

quarenta e cinco reais).

Atenciosamente, iExisee saldo e dot:
üi'çamentária par;

aquis
Ç'

ll

LEANDRO%UIZ LÜCÍO SILVO
AssessMAdministrafívo

Praça Bernardíno de Lama. 229 l Centro l Nova Lama l Minas Gerais l CEP 34.000.27ç
Telefone +55 31 3S41 5500 l Fax +55 31 3542 5917

www.cmrlõvalimõ.mg.gov.br



CÂMARA MUNICI PAL
DE NOVA L! NIA NIG

COMUN'lCAÇÃO INTERN'A N'': 1247/2019

DATA: 30/10/2019
DE:ASSESSORIAADMINISTRATIVA

PAKA:AssnssoKiAJUKÍnicA

Prezado Assessor,

Considerando a existência de saldo orçamentário referente à conuatação de

apresentação musical para as solenidades de enü-ega de Títulos de Cidadania Honorária,

solicito parecer jurídico para abertura de processo licitatól-io, confomle documentação
anexa.

Atenciosamente,

Z
\]

t',>áz ''':oinistrativo
SILVA

RECEBEMOS
.?/5'«

Praça Bernardino de Limo. 229 l Centro l Nova Lama l lvlinas Gerais l CEP 34.000.27ç
Telefone +SS 31 3S41 S500 l Fax+55 31 3S42 S917

wn#w .cmnovalima .mg.gov.br
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CÂMARA MUNICIPAL
DE NOVA L! N'IA NIG

COMUN'lCAÇÃO INTERN'A N'': 1252/2019

DATA: 31/10/2019
DE:ASSESSORIAADMINISTRATIVA
PARA: COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Prezada,

Encan.linho documentação anexa pata que se inicie o processo licitatório na modalidade

[)ispensa deferente á conta.citação de apresentação musical pata as solenidades de entrega de
Títulos de Cidadania Honorário:

ParecerJurídico n' 121 /2019;

Comunicação Interna n' 1247/2019 (Ass. Adminisuativa -- Ass. Jurídica);

Comunicação Interna n' SN/2019 (Ass. de Controle Interno - Ass. Administrativa);

Comunicação Interna n' 1227/2019 (Ass. Adminisuativa -- Ass. de Console Interno);

Comunicação Interna n' 261/2019 (Ass. de Comunicação - Ass. Administrativa);

Comunicação Interna n' 121 3/2019 (Assistente Administrativo - Ass. Administrativa);

Comunicação Interna n' 235/2019 (Ass. de Comunicação Ass. Adminisuativa);

Comunicação Interna n' 1204/2019 (Ass. Administrativa -- Setor de Cotação);

Comunicação Interna n' 253/2019 (Ass. de Comunicação - Ass. Administrativa);

Comunicação Interna n' 1201 /2019 (Ass. Administrativa -- Auxiliar Admiústrativo);

Comunicação interna n' 243/2019 (Ass. de Comunicação - Presidência);

Cotações de preços das empresas IDELME ESPETADA; HULy CROSTON[A DA

SALVA SANTIAGO; CONIPANHIA ALNIA DLL' ART; MARCELO MAl:.AGOLI

NUNES; ROBERTO CESAR LIMO; e GRUPO BEL CANTO.

J\tenciosaniente

RECEBEMOS
fVova Limo,....de........de 20
Ass.:

l.EAN,
Asiy6si

:OlállfZ LÚCIOSILVA
tivo

Praça Bernardino de Limo. 229 l Centro l Nova Lama l Minas Gera is l CEP 34.000.27ç

Telefone +55 31 3541 5500 l Fax +55 31 3542 5917
www.cmnovalima.mg.gov.br
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Nova Limo

MEMORANDO

No:109/2019
DATA: O1/1 1/201 9

DE:ASSESSORIA DEADMINISTRAÇÃO
PARA:GABINETE DAPRESIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente

Em conformidade com o Parecer da Assessoria Jurídica da Casa e

a Lei 8.666/93 e suas modificações, solicito autorização de abertura
de processo para contratação de Apresentação Musical para a
solenidade de Entrega de Títulos de Cidadania Honorária a
realizar-se na data de 07/1 1/201 9.

Atenciosamente

LE IZLUCIO SALVA

AsgiÊdsor Administrativo
..{ u ÍO.K$1Z,â © o

GA81í'DEVE DA
PR[SiD[ÍqC;A

EmÉL/..!L2a.!â

Cãm«ta Municipal de Nova Limo Praça Betnatditto de Limo, 229 . Cetttio . Nova Littta . MG CEP 34 000-279

Estado de Minas Gei'ais . Telefone 31 3541-S500 . Fax 31 3542-591 7 . www.ctltnox-atina.tttg.go\-.br
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04/11/2019

MINISTÉRIO DAFAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Lên'ia

CERTIDÃO NEGATl\n DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
DA UNIÃO

Nome: IDELME ESPEDITA SANTOS 22759301672
CNPJ: 17.9'f9.140/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerHficado que
nâo constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Atava da Unão (DAIS\ iiinto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional(PGFN). ' ' '' '' '' '

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todo:s os.órgãos e fundos públi=s da. administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. ll da Lei Ro 8.212, de 24 de julho'de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet.
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>

nos

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n' 1.751
Emitida às 13:14:34 do dia 04/11/2019 chora e data de Brasília>
Válida até 02/05/2020.
Código de controle da certidão: 6ED0.F2AC.045A.BAB3
Qualquer usura ou emenda invalidará este documento.

de 2/10/2014

1/1



04/11/2019
Consulta Regularidade do Empregador
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CAIXAeGONóMIGAFEDERAL
C
CertiHlcado de Regularidade
do FGTS - TIRE

Inscrição: 17.919.140/000i-60
RaZãO SOCIal:IDELME EXPEDITA SANTOS 22759301672
Endereço: RUA MAUA 236/ VILA PE VALERIANO/ NOVA LIMA/ MG/ 34000-000

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o Art.
7, da Leí 8.036, de ll de maio de 1990, certifica que. nesta data. a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:04/11/2019 a 03/12/2019

Certificação Número: 2019110403033699016981

Informação obtida em 04/11/2019 14:06:52

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressão.jsf 1/1



l0/03/2017
Certificado da Condicao de Microempreendedor Individual - Impressão

/

r
Certificado da Condição de Microempreendedor individual \

Identificação
\

Nome Empresarial
IDELME EXPEDITA SANTOS 22759301672
Nome do Empresário
IDELME ESPEDITA SANTOS
Nome Fantasia
GROOVEPLAY STUDIOS

Capital Social
50.000,00
NO da Identidade
M3099355

Orgão Emissor
SSP

UF Emissor
MG

CPF
227.593.016-72

Condição de Microempreendedorlndividual

Situação Cadastral Vigente
ATIVO

Números de Registro

Data de Início da Situação Cadastral Vigente
12/04/2013

CNPJ NIRE
17.919.140/0001-60 31-8-0320270-4

Endereço Comercial

CEP
34000-000

Logradouro
RUA MAUA

Número
236

Bairro
VILA PADRE VALERIANO

Município
NOVA LAMA

UF
MG

Ponto de Referência
PROXIMO A IGREJA DE SANTA EFIGENIA

Atividades

Data de Início de Atividades
12/04/2013

Código da Atividade Principal Descrição da Atividade Principal
82.30-0/01 Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

Código da Atividade SecundáriaDescrição da Atividade Secundária
1 90.01-9/01 Produção teatral

momento da nscrição ponsabilidade com Efeito de . declaração prestada no

Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura da
Município para emissão do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidas os aspectos sanitários, ambientais,
tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de espaços
públicos. O não-atendimento a esses requisitos acarretará o cancelamento deste Alvará de Licença e Funcionamentorovisorio

:. =3.;'"â.u:=:; ' ?''"lâ:u-'s!''":=r ':ánsãiE "'#"''n
de Microempreendedor

met, no endereço:

Certificado emit do com base na Resolução ngócio de 17 dE dM.embro de 2009. do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do
ATENÇÃO: qualquer usura ou emenda invalidará este documento

Pam pesquisar a in azado nacional). informe os elementos abaixo no

Número do Recibo: ME01647914
Número do Identificador: 17919140000160

Data de Emissão

1/2
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l0/03/2017
Certificado da Condicao de Microempreendedor Individual Impressão
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Nova, Lilna

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICACÃO

Na forma do Art. 24 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, homologo o
Processo N' 087/19, Dispensa N' 068/2019 ratificando o Parecer da
Assessoria Jurídica, no sentido de DISPENSA DE LICITAÇÃO, determinando
que se proceda aos expedientes necessários para a abertura de processo para
contratação de apresentação musical para a solenidade de Entrega de Títulos
de Cidadania Honorária a realizar-se na data de 07/11/2019, junto a IDELME
ESPEDITA SANTOS CNPJ: 17.919.140/0001-60, para assinatura do contrato.

Nova Lima, 01 de novembro de 2019

FAUSTO NldÜ FERRE
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Câlttal'a Mutticipal de Nova Litlta . Praça Betnutdilto de Litna, 229 . Cento-o . Nova Limo . MG CEP 34 000-279

Estado de Minas Gerais Telefone 31 3S41-5500 . Fa:c 31 3542-5917 . www.cntnovalima.mg.gov.bt



Nova, Lillta

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO N' 091/2019

Contrato para prestação de serviço de apresentação musical que ergue si fazem a Câmara Municipal
de Nova Lama como CONTRATANTE e Idelme Expedita Santos como CONTRATADA, naforma abaixo: ' ' ' '''-''''

CONTRAT.ANTE: CÂMARA MUNICIP.AL DE NOVA LIMA, com sede à Praça Bemardino
de l-.ima n' 229, Bairro Centro, em Nova l-.ima/MG, inscrita no CNPJ n' 20.218.574/0001-48. neste

ato representada pelo seu Presidente eleito e empossado na fomla da Lei o Sr. Fausto Niquini
Feneira, portador do CPF 81 1.963.267-20, brasileiro, residente na cidade de Nova l..ima/MG.

CLÁUSULA PRIMEIRA OBJETO

1.1. E objeto deste contrato a prestação de serviço de apresentação musical para
EnUega de Títulos de Cidadania Honorátia na data do dia 07 de Novembro de 2019.

solenidade de

CI.AUSUI.A SEGUNDA - REGIME DE EXECUÇÃO

2.1. O presente conta.ato terá execução direta, por parte da CONTRAT.ADA por preço certo e
giooa . uu como especificado na cláusula quarta, vedado expressamente a transferência ou execução
dos sel:viços a terceiros, obedecido ou estabelecido no art. 6', inciso Vlll letra «a" da l ei 8.66': /aa
conforme Processo n' 087/2019 Dispensa n' 068/2019. ' - - -- -

CLÁUSULA TERCEIRA-DOPRAZO

3.1. O prazo de vigência do presente contrato inicia se em 04/11/2019 e término em 31/12/2019
podendo serprorrogado nos termos da Lei Federal n' 8.666/93. ' '-''---' J'/ -'-/"v--',

CZÁ [6CZÁ QtL4R7H - }HZOR

4.1. Pela prestação de serviço, ob)eto do presente contrato, a CONTRATANTE
CONTRATADA o valor de R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais).

pagara a

CLAUSULAQuINTA PAGAMENTO

5.1 . A CONTRATANTE efetuará pagamento à CONTRATADA nas seguintes condições:'

5.1.1. O pagamento será realizado após a prestação do serviço pela CONTRATADA. A
CONTRATADA encaminhará a nota âscal eletrânica )untamente com as certidões de ISS, INSS e

B. B. n. Câíttara Municipal de Not a Limo . Pinça Bet'llutdino de Lintci, 229 . Cento-o . Nova Littta . MG . CEP 34 000-279

Estado de Minas Getctis . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-S91 7 . www.cmnovalint«.ntg.gox-.bt



Nova, Linfa

FGTS anexadas para a Assessoria de Comunicação que conferirá e dará o aceite e após remeterá à
Assessoria Financeira para pagamento.

5.1.2. Poderá ocorrer o acaso no pagamento caso contrarie as especificações sem qualquer ânus para
aCONTRAT.ANTE.

5.1.3. A Administração poderá reter o pagatnento em caso de dano de responsabilidade da
CONTRATADA, execução do serviço indevido ou fora das especificações ou, ainda, pata
recebimento das multas aplicadas como penalidade.

CLAUSULASEXTA RE}/7SÁ0

6.1. Os valores do presente conuato não serão revistos dentro do prazo aqui avençado

CLÁUSULA SÉTIMA nozzÇj.o o.nçJ.a/z.vzü.R/z

7.1. As despesas decorrentes da execução deste conuato correrão a conta do Município, através dos
recursos orçamentários e 6manceiros na Dotação Orçamentária:

O1.006.01.031.0001.2024 - Manutenção do Serviço de Apoio Administrativo
33903900 -- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

33903944 -- Serviços de Audio, Vídeo e Foto

Parágrafo único. Caso ocorra alteração da Dotação Orçamentária esta passará a fazer parte do
presente contrato, mediante ato devidamente justificado do Ordenador de Despesas, que será
obrigatoriamente juntado ao processo administrativo, com a comprovação da notificação à
CONTRATADA.

CZÁ CnCaA 0/7H vH NOTADEEMPENHO

8.1. Será emitido empenho para o período previsto de duração do contrato no valor de R$ 345,00
(Uezentos e quarenta e cinco reais).

CLÁUSULA NONA - OBRIGA ÇÕES DA CONTRA FADA

9.1. A CONTRAT-ADA é responsável por todos os encargos trabalhistas, previdenciádos, fiscais e
comerciais decorrentes da execução do presente contrato.

9.2. A CONTRAT.ADA deverá realizar a prestação do serviço de acordo com as exigências e
somente estando de posse da Ordem de Serviço conforme solicitação da Assessoria de Comunicação.

9.3. Responsabilizar-se por todos e quaisquer danos e/ou prejuízos a cada vez que vier c:
CONTRATANTE ou terceiros.

CLÁ USULA DÉCIMA - OBRIGA ÇÕES DA CONTRA TANTE

1 0.1. Pagar no vencimento a futura apresentada pela CONTRATADA, correspondente aos serviços
prestados, nos termos da Cláusula Quinta.

l0.2. Credencial, perante a CONTRATADA, mediante documento hábil, servidor autor:içado a
solicitar, acompanhar e fiscalizar a execução dos serviços prestados.

l0.3. Prestar as informações necessárias, com clareza, à CONTRATADA, para prestação de serviços
Câtttat'a Mttllicipal de Nova Litnc! . Praça Bel'tta}.dano de Lillta, 229 . Ceilt}.o . Nova Litlla . MG . CEP 34 0Q0 279

Estado de Minas Get'ais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3S42-S9] 7 . www.citltlovnlittla.ltig.gov.bt



Nova Limo

do objeto contratado.

l0.4. A CONTRATANTE obriga-se a colocar à disposição da CONTRAI'ADA espaço e local de
trabalho adequados à prestação de serviços.

CLÁ USULA DÉCIMA PRIMEIRA DAS PENALIDADES

1 1.1. 0 inadimplemento total ou parcial deste contrato, ressalvados os casos de força tbaiot ou fato
superveniente que o torne formal ou materialmente inexequível, devidamente comprovados,
caractei:izará a inadimplência da CONTRATAM-& nos tempos do artigo 78 da l-.ei 8.666/93
sujeitando-a as sanções previstas no artigo 87 da referida Lei, garantido o direito de defesa prévia, e
em especial:

1 1 .1 .1 . Advertência escrita;

11.1.2. Multa correspondente ao valor de 0,33% (tí:anta e três centésimos por cento) do valor do
contrato/empenho por dia de atraso na entrega do serviço;

1 1.1.3. Suspensão temporária do direito de licitar e contratar com a Câmara Municipal de Nova l-.ima,
conforme disposto no inciso 111, artigo 87, da Lei 8.666/93;

1 1.1.4. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Câmara Municipal de Nova l-.ima,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação,
perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA DARESCISAO

12.1. A inexecução total ou parcial do presente contrato enseja a sua rescisão com as consequências
contratuais e as previstas em lei.

12.2. O presente contrato poderá ser rescindido, mediante a configuração dos motivos previstos no
artigo 78 da Lei Federal 8.666/93, sujeitando-se a CONTliAT.ADA às consequências previstas no
artigo 80 do mesmo diploma legal, sem prejuízo das sanções previstas em lei.

12.3. O não atendimento da Ordem de Serviço ensejará a rescisão do presente contrato, alétn das
demais penalidades constantes nos artigos 86 e 87 da Lei Federal 8.666/93.

12.4. Reconhece a CONTRATADA, expressamente, todos os direitos da CONTRAT.ANTE, em
caso de rescisão administrativa do presente conuato, na fomla prevista no artigo 77, 78 e 79 da Lei
Federal 8.666/93.

12.5. O presente contrato também poderá ser rescindido amigavelmente, por acordo entre as partes,
havendo conveniência para a CONTRAT.ANTE. ' ' z;?é

CLÁusuLA DÉciMA TERCnRA - DA SUBCONTRATAÇÃO
«

13.1. E vedada a subcontratação, cessão ou transferência, no todo ou em parte, do presente contrato
a terceiros, sob pena de rescisão e aplicação das medidas legais cabíveis, de acordo coH o art. 78, VI
da Lei Federal 8.666/93.

CZ,..'ÍUSUZ..4 DÉCZÀ/Á QZ:/HR7H - ..4Z,ZZR.4ÇÂO CO.M7R,'17mz,

a. Câtlial'a Mtinicipai de Nova Liltta . P}'aça Belltaldilto de Lillla, 229 . Cetlt}.o . Nova Litna . NÍG . CEP 34 000-279

Estado de Minas Getciis Telefone 31 3541-S500 . Fax 31 3542-5917 . w ww .cml\ovatima.mg.gox-.br
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Nova Littta

14.1. O presente contrato poderá ser alterado até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do seu
valor inicial atualizado, mediante justificativa formal, nos tempos da Lei 8.666/93.

Parágrafo único. Poderá ainda, ser alterado o presente contrato, nas demais hipóteses e formas
previstas no artigo 65, da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA FORO

15.1. E competente o Foro da Comarca de Nova L.ima para dil:imir quaisquer dúvidas ou litígios
eventualmente emergentes em decorrência do presente contrato.

E por assim justas: combinadas c contratadas, declaram as partes aceitarem todas as disposições
contidas nas cláusulas do presente Contrato e ü-mam este, em 03 (três) vias, com as testemunhas
abaixo:

de 2019

:Á.âü:úà.;
Contratada

/'' Visto Jurídico: 'záe-.

Testemunhas:

CPF: JC{ :9 . $.9 J .6 g6 - $3

dlXêtNe.ú«.a f'. r\.
PF: J4'5. Oc?C. 4Vf. .4'.Ó

/ndb

Cântn} a Municipal de Nova Litna . Praça Betnat'dittn de Litna, 229 Cetttl o . Nova Limo . MG . CEP 34 000-279

Estado de Minas Gerais Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3S42-S91 7 www.cmnox atina.mg.gov.bl
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Câmara Municipal de Nova Lima
Estado de Minas Gerais

ORDEM DESERVlçO/COMPRAS

ORDEM DE

SERVIÇO/COMPRA

f
}

/
q'000172/2019

Endereço

DADOS DAENTIDADE/ORGÃO

Praça Bernardino De Lama-220 - Centro, 229 (S/N) - Centro
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 34000-000
20.218.574/0001 +8

(31)35425917 Fax

C.N.P.J.

Telefone

Processo de Compra

000087/2019

(31)

Modalidade de Licitação
Dispensa

Numero da Licitação ]ii;i; l;;ti;ii;êãijcon rato
ooo068/2019 l O1/11/2019 looooooo091/2019

Tipo

Ordinário
]

]

Ficha Orçamentária

Projeto Atividade

Natureza

Elemento/Despesa

00047(Fonte: 100)

2024 - Manutenção do Serviço de Apoio Administrativo

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
44 - Serviços de Aúdio. vídeo e Fotos

Í Condição de Pagamento
Prazo de Entrega

Garantia

Assistência Técnica

Contra Apresentação
Durante a Vigência do Contrato

Material Não Possui Garantia

Pelo Próprio Fornecedor ou Por Concessionária

Fornecedor

Endereço
000297 - IDELME ESPEVITA SANTOS

Rua Maua, 236 (S/N) - Vila Padre Valeriano
Nova Lama, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 34.001-1 14

1 7.91 9.140/0001-60 Inscrição Estadual
(31) 988037361 Fax
emaildegilson@gmail.com

CNPJ

Telefone

Email

Conta p/ Pagamento. Banco

Histórico / Observação VALORTOTALDOCONTRATO

CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL PARA EVENTO SOLENE DA CÂMARA
MUNICIPALDENOVALIMA

ATEI ESPECIFICAÇÃO
UNIDADEAQUISlçÃOIQUANTIDADI VALORUNITÁRIO

oool l Serviços de Apresentação Musical

TOTAL

VALORTOTAL

Unidade 345,0000 345,0000

345,00

Valor R$ 345,00 ( Trezentos e Quarenta e Cinco Reais )

SETORCONTÀBIL Assessoria Financeira

OBSERVAÇÃO r-avor informar nas notas fiscais o número desta ordem de compra e o número da ordem de fornecimento

Nova Lima-MG, 04 de Novembro de 2019

Assessoria de Administração

Página: Ooool



Bgq!$os Humanos - Câmara Municipal de Nova Lama

De:
Apoio Orçamentário - Câmara Municipal de Nova Lama
< a poioo rca mentario@cm novalima.mg.gov.br>
04/11/2019 hh:mm: 12:42

'Recursos Humanos - Câmara Municipal de Nova Lama'

Contabilidade - Câmara Municipal de Nova Lama'; 'Assessor Orçamentário
Câmara Municipal de Nova Lama
RES: Solicitação

Enviado em:

Para:
Cc:

Assunto:

Boa tarde

Conforme solicitado, segue dotação:
O1.006.01.031.0001.2024 - Manutenção do Serviço de Apoio Administrativo
33903900 -- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
33903944 - Serviços de Áudio, Vídeo e Foto
Ficha:47

tenciosamente,
Cleverton J. Batista

Apoio Orçamentário

De: Recursos Humanos - Câmara Municipal de Nova Lama ]
Enviada em: sexta-feira. l de novembro de 2019 17:30 '
Para: ; Q[ÇêD9111;êdQ@çmnovalima.ma.aov.br
Assunto: Solicitação

Prezados, boa tardei

Solicito que informe a delaçãa.gliçeme111árla que será utilizada para apresentação musical para as solenidades de
entrega de Tíitulos de Cidadania Honorária para o Legislativo Municipal.

Qê$E8144Ç4Q: O valor total estimado para a aquisição é de: nS 345,00 rtrezentos e quere/7í'a e c/nco rea/s,J.

Atenciosamente

Aparecida Resende
Diretora de RH
3547-5339

Atencíosamente

Aparecida Resende
Diretora de RH
3547-5339



/ Câmara Municipal de Nova Lima
Exercício

2019

NOTA DE EMPENHO
Ficha

00047

Fonte

100

Empenho / Tipo

Í.' :,iíl'ç \ :..i&iÃ \!{.,

},q, .l t ! Í: :p. ESTADO DE MINASGERAIS 00239 / Ordinário

Modalidade

LICITAÇÃO
\

Processo de Compra

N': 87

EM: O1 / ll / 2019
Dispensa Número: 68 Data: 01 / 1 1 / 2019

ConvêniQ. Vencimento

Centro de Custa. 00002 - Manutenção das Ações Legislativa

D4:LEGISLAÇÃO AGENTE, DETeKu:NÁ.SEQUE :SEJA EMPENHADA, NESTE EXERC{Cia

OI Câmara Municipal de Nova Lama
06 Assessoria de Administração

Ó rg ãQ. .
Unidade

Subunldade.

Função.

Subfunção.

Programa.
Projeto/Atividade.
Natureza

NOS:TEKUOS A DESPE$AASEGUIR ESPECIFICADA

01 Legislativa
031 Ação Legislativa

0001 Atuação Legislativa da Câmara de Vereadores
2.024 Manutenção do Serviço de Apoio Administrativo

3.3.90.39.44 Serviços de Aúdio, Vídeo e Fotos

000297 - IDELME ESPEDITA SANTOS

Rua Maua , 236 - S/N , 34001 -114

Nova Lama - MG

Favorecido.....

Endereço

Ci'hde
1 1 Bancária

Telefone: (31) 988037361

CNPJ/CPF
17.919.140/00Q1.60

\FLOR TOTAL DO CONTRATO

Especificação
da Despesa CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL PARA EVENTO SOLENE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA

LAMA

Valor R$ 345,00 ( Trezentos e Quarenta e Cinco Reais )

Data: 04/11 / 2019
C)rdenador da Despesa:

FAUSTO NIQUINIFERREIRA

DEMONSTFÚÇÃO
Descontos: o Anterior. 38.258,18

Despesa Empenhada.

Saldo Disponível..

345,00

37.913,18

esa Bruta 345,00 l Descontos

.\.

0,00 l Despesa Líquida.,.

Contador(a): LEANDRA CRISTINA ARAUJO FERREIRO!/*,Àl;#llí<+v\.Z L'-..;(9.

i:# - " ':;'l.y;i $,::i:' CONTROLE ;INTERNO

EXAMINÁMOS O PERCURSO DA DESPESA. EM
CONFORMIDADE COM ASWPOSIÇÕES LEGAIS

QUE DiSCIP.UNAM O:.$ÉtJ P9OFESSAMlbn9'

#/$Z// /éE:4
DANIEL CARLOS DO AMARAM

Assessor de Controle Interno

345,00

Data: 04 / 1 1 / 2019

LIQUIDAÇÃO

CRC MG68.322

ORDEM:DEPAGAMENTO

O MATERIAL OU SERVIÇO
Foi ENTREGUE coNroRjóe'''

SOLiCiTAdO. .c:-
'\ PROCESSADA DETERMINO

FACEÀLIQUIDAÇÃO

Ü,.,7""'
EAbDFtalUIZ{UCIO SALVA

Asses$oÓAdministrativo

//::: :: : l: .;: =;;.1; ::: ]k :;:ll; llã:i:õ::;;;ií :?: q i:: ii:;;:3 t=:Kecino

Redébi o valor acima descrito referente a despesa com materiais e / ou serviços
acima especificado, para a qual dou quitação, para um só efeito

Documento: (I'ipo / Número)

Data 1/ it/ t,q
l Corra......--..--n- o--n.p. a

Recursos . .. .. .- - .-- - -- '. :

Banco

€300 .ZKNome

Assinatura

Cheque

Conta

Recursos.



)VA l..th'tA $1Ç

Câmara Municipal de Nova Lama
Estado de Minas Gerais

ORDEMDE

SERVIÇO/COMPRA

ORDEM DESERVIÇO/COMPRAS 000172/2019

DADOS DAENTIDADE/ÓRGÃO

Endereço

C.N.P.J.

Telefone

Praça Bernardino De Lama-220 - Centro. 229 (S/N) - Centro
Nova Lima, Minas Gerais. Brasil- C.E.P : 34000-000
20 .218 .574/000148

(31)35425917 Fax (31)

Processo de Compra l Modalidade de Licitação

D00087/2019 l Dispensa

Numero da Licitação IData da Licitação l Contrato

ooo068/2019 l O1/11/2019 loooooooosl/2019
Tipo
Ordinário

Ficha Orçamentária

Projeto Atividade

Natureza

Elemento/Despesa

00047(Fonte:100)
2024 - Manutenção do Serviço de Apoio Administrativo

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

44 - Serviços de Aúdio, Vídeo e Fotos

Condição de Pagamento

Prazo de Entrega

Garantia

Contra Apresentação

Durante a Vigência do Contrato
Material Não Possui Garantia

Pelo Próprio Fornecedor ou Por Concessionáriasistência Técnica

Fornecedor

Endereço
000297 - IDELME ESPEDITA SANTOS

Rua Maua, 236 (S/N) - Vila Padre Valeriano
Nova Lama. Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 34.001-1 14

1 7.91 9.1 40/0001-60 Inscrição Estadual
(31) 988037361 Fax
emaildegilson@gmail.com

CNPJ

Telefone

Email

Conta p/ Pagamento. Banco

Histórico / Obsewação VALOR TOTAL DO CONTRATO

CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL PARA EVENTO SOLENE DA CÂMARA
MUNICIPALDENOVALIMA

/dor R$ 345,00 ( Trezentos e Quarenta e Cinco Reais )

SETOR CONTÀBIL Assessoria Financeira

OBSERVAÇÃO Favor informar nas notas fiscais o número desta ordem de compra e o número da ordem de fornecimento

Nova Lima-MG, 04 de Novembro de 201 9

Assessoria de Administração

Ó
Página: 00001

ÉTER ESPECIFICAÇÃO UNIDADEAQUISIÇAO QUANTIDAD VALOR UNITÁRIA VALORTOTAL

0001 Sewiços de Apresentação Musical Unidade 1,000a 345.0000 345.0000

TOTAL345,00
 



Câmara municipal de Nova Lama SUBEMPENHO
Exercício

2019

Ficha

00047

Fonte

100

Empenho / Tipo

4U4.gÃ. !jQX}(';ÊP.át
i)?= N€1Y,i Li\ .\ $tç

ESTADO DEMINASGERAIS 00239 / Ordinário

LICITAÇÃO
\

Processo de Compra

Modalidade Dispensa Número: 68 Data: 01 / ll / 2019
N': 87
EM: O1 / ll / 2019

Convênio. l Vencimento

Centro de Custa. 00002 - Manutenção das Ações Legislativa

O rg ão. . . . . . 01

Nos;Tenwo$ DA LEGisLAÇÃo WGENTEi DETERMINA-SE QUe SEJA EMPENHADA. NESTE EXERCÍCIO: A DESPESA A seGuiR ESPECIFICADA

Unidade 06
Câmara Municipal de Nova Limo

Subunidade.
Assessoria de Administração

Função.....

Subfunção.

01

P rograma . . . .
031

Legislativa
Ação Legislativa

Prometo/Atividade.
Natureza

0001 Atuação Legislativa da Câmara de Vereadores

3.3.90.39.44
2.024 Manutenção do Serviço de Apoio Administrativo

Serviços de Aúdio, Vídeo e Fotos

Favorecido

Endereço
C'"''le

000297 - IDELME ESPEDITA SANTOS

Rua Maua , 236 - S/N , 34001-114
Nova Lima - MG

Telefone: (31) 988037361

C. ..l Bancária
CNPJ/CPF

:17.g19.140/0001-60

\M.LOR TOTAL DO CONTRATO

Especificação
da Despesa CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL PARA EVENTO SOLENE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOW

LAMA " - NF-e.: 00000544/201 9

Valor R$ 345,00 ( Trezentos e Quarenta e Cinco Reais )

Data: 04 / 1 1 / 2019
Ordenador da Despesa:
FAUSTO NIQUINIFERREIRA

Descontos:
DEMONSTRAÇÃO

Saldo Anterior 345,00

Despesa Empenhada. 345,00

0,00Saldo Disponível

esa Bruta 345,00 l Descontos 0.00 l Despesa Líquida. 345,00
Data 04/11 /2019 Contador(a): LEANDRACRISTINAARAUJOFERREI DMC7W-Ú,- CRC MG68.322

LIQUIDAÇÃO t onoeuoe;:PAGÀÚÊNtÓ CONTROLE.INTERNO

O MATERIALOUSERVlçO
FOI ENTREGUE CONFORME'

SO''C'TAny

FACEÀLIQUIDAÇÃO
PROCESSADADETERMINO

O SEU PAGAMENTO.

EXAMINÁMOS O PERCURSO DA DESPESA. EM
CONFORMIDADE COM AS DISPQSIÇOES LEGAIS

QUEDtSCIPLINAM © SEUS'RoCESSAMENTD
/

Z

C 11 / ll / 2019

/ 7
A!$e6sor Administrativo

DROLUl= LUCRO SILVA FAUSTO NIQUINIFERREIRA DANIELCARLOS DOAMARAL

© ;.Pn: '

Presidente da Câmara

RECIBO

Assessor de Controle Interno

Recebi o valor acima descrito referente a despesa com materiais e / ou serviços
acima especificado. para a qual dou quitação. para um só efeito

Documento: ('npo / Número)

Data
/

/

Banco

Nome

Assinatura

Cheque

Conta

Recursos.



#
Câmara Municipal de Nova Lama

Estado de Minas Gerais

CONFORMIDADEDELIQUIDAÇÃO

CONFORMIDADE

LIQUIDAÇÃO

p\l\ Ai 4 yUNÍ(l:ffl4{.
DF NOVA i.!$!Â ãt{.:

000001/2019

Processo de Compra
000087/2019

Ordem de Serviço / Compra l Número do Empenho
000172/2019 000239/2019

Ficha Orçamentária
00047

Ordem de Fornecimento

000001/2019

DADOS DAENTIDADE/ORGÃO

Endereço

C.N.P.J.

Telefone

Praça Bernardino De Lima-220 - Centro, 229 (S/N) - Centro
Nova Lima. Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 34000-000
20.218.574/0001 ..48 Inscrição Estadual

(31)35425917 Fax

Selar Contabil

Assessoria Financeira

Condição de Pagamento

Prazo de Entrega

Garantia

. Assistência Técnica

Contra Apresentação

Durante a Vigência do Contrato
Material Não Possui Garantia

Pelo Próprio Fornecedor ou Por Concessionária

Fornecedor

Endereço

000297 - IDELME ESPEDITA SANTOS

Rua Maua, 236 (S/N) - Vila Padre Valeriano
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 34.001-1 14
17.91 9.140/0001 -60 Inscrição Estadual

(31)988037361 Fax

emaildegilson@gmail.com

CNPJ

Telefone
Email

Conta p/ Pagamento Banco

VALOR DA CONFORMIDADE DE LIQUIDAÇÃO

Valor R$ 345,00 ( Trezentos e Quarenta e Cinco Reais )

Observação :

REFERENTE A NOTA FISCAL 544 EMITIDA EM IO/1 1/2019

Nova Lama-MG, 1 1 de Novembro de 2019

Página: 00001


